
Република Македонија
Влада на Република Македонија

БУЏЕТ 2019

Растечка економија
Социјална праведност
Подобра живејачка

ПОВЕЌЕ ПАРИ
ЗА ГРАЃАНИТЕ



РАСХОДИ ЗА 2019 

228,5
милијарди

денари

БУЏЕТ 2019

ПОВЕЌЕ ПАРИ
ЗА ГРАЃАНИТЕ

Вработување и социјална сигурност
Поддршка на домашната економија
Инфраструктурни проекти
Интеграција во НАТО и ЕУ

Република Македонија
Влада на Република Македонија

ПОДОБРА ЖИВЕЈАЧКА 
ЗА СЕКОЈ ГРАЃАНИН



РАСТЕ ПОДДРШКАТА ЗА ДОМАШНИТЕ 
И СТРАНСКИТЕ ИНВЕСТИЦИИ 

37%
ПОВИСОК БУЏЕТ ЗА
ЕКОНОМСКИ РАСТ

БУЏЕТ 2019

ПОВЕЌЕ ПАРИ
ЗА ГРАЃАНИТЕ

Конкурентност на приватниот сектор и нови инвестиции
Извоз и освојување на нови пазари
Нови вработувања
Мали и средни претпријатија
Иновација, технолошки развој и истражување
Странски инвестиции во развојните зони

Република Македонија
Влада на Република Македонија



РЕКОРДНО НИСКА СТАПКА 
НА НЕВРАБОТЕНОСТ

БУЏЕТ 2019

ПОВЕЌЕ ПАРИ
ЗА ГРАЃАНИТЕ

НЕВРАБОТЕНОСТ

20%1.1 милијарда денари 
за намалување на невработеноста

Република Македонија
Влада на Република Македонија



БУЏЕТ 2019

ПОВЕЌЕ ПАРИ
ЗА ГРАЃАНИТЕ

30 милијарди денари за здравствена заштита

2 милијарди денари повеќе во однос на 2018

10% повисоки плати за специјалистите

5% повисоки плати за целиот медицински персонал
од јануари 2019 и уште 5% за сите вработени во 
јавното здравство од септември 2019

ДОСТАПНО И УСЛУЖНО 
ЗДРАВСТВО ЗА СИТЕ

Република Македонија
Влада на Република Македонија



РАСТ НА СУБВЕНЦИИТЕ 
ВО ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО

БУЏЕТ 2019

ПОВЕЌЕ ПАРИ
ЗА ГРАЃАНИТЕ

ПРОИЗВОДСТВО
КВАЛИТЕТ
СИГУРЕН ПЛАСМАН
ЗЕЛЕНА НАФТА

СУБВЕНЦИИ И 
РУРАЛЕН РАЗВОЈ

за 2019

8,4
милијарди денари

Република Македонија
Влада на Република Македонија



ПРОГРАМА ЗА РАМНОМЕРЕН
РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ

БУЏЕТ 2019

ПОВЕЌЕ ПАРИ
ЗА ГРАЃАНИТЕ

512
милиони денари

Република Македонија
Влада на Република Македонија

Развој на плански региони и подрачја со 
специфични развојни програми
Развој на села и изградба на водоводни и 
канализациони системи во општините
Управување со цврст отпад и други 
инвестиции во општински услуги



СТРАТЕШКА ПРОГРАМА НА ВЛАДАТА
ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА АЕРОЗАГАДУВАЊЕТО

БУЏЕТ 2019

ПОВЕЌЕ ПАРИ
ЗА ГРАЃАНИТЕ

Република Македонија
Влада на Република Македонија

ДОПОЛНИТЕЛЕН БУЏЕТ

98
милиони денари



Република Македонија
Влада на Република Македонија

БУЏЕТ 2019

Растечка економија
Социјална праведност
Подобра живејачка

ПОВЕЌЕ ПАРИ
ЗА ГРАЃАНИТЕ



БУЏЕТ 2019

ПОВЕЌЕ ПАРИ
ЗА ГРАЃАНИТЕ

БУЏЕТ ЗА СОЦИЈАЛНА СИГУРНОСТ, 
ПРАВЕДНОСТ И СОЛИДАРНОСТ

Република Македонија
Влада на Република Македонија

Зголемување на социјалната помош до 300%
Дополнителни 11.000 домаќинства
Социјална пензија
Образовен и детски додаток



БУЏЕТ 2019

ПОВЕЌЕ ПАРИ
ЗА ГРАЃАНИТЕ

Република Македонија
Влада на Република Македонија

ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА ПЛАТИТЕ 
НА ЦЕЛИОТ ЈАВЕН СЕКТОР

5%
ЗГОЛЕМУВАЊЕ

од септември 2019

Наставници
Здравство
Полиција
Војска
Градинки

Професори
Судство
Културни работници
Центри за социјални грижи
Државни службеници



БУЏЕТ 2019

ПОВЕЌЕ ПАРИ
ЗА ГРАЃАНИТЕ

Република Македонија
Влада на Република Македонија

8.3 милијарди денари силна буџетска 
поддршка за Министерство за одбрана

МОДЕРНА АРМИЈА, 
РАМО ДО РАМО
СО СОЈУЗНИЦИТЕ



КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ВО 
БУЏЕТОТ ЗА 2019 ГОДИНА

ПАТНА И ЖЕЛЕЗНИЧКА
ИНФРАСТРУКТУРА

ЗДРАВСТВЕН СЕКТОРКОМУНАЛНА И ЕНЕРГЕТСКА
ИНФРАСТРУКТУРА

ОБРАЗОВАНИЕ,
ДЕТСКА ЗАШТИТА

И СПОРТ

ОДБРАНА
И НАТО СТАНДАРДИ

ЗЕМЈОДЕЛСКИ СЕКТОР

БУЏЕТ 2019

ПОВЕЌЕ ПАРИ
ЗА ГРАЃАНИТЕ

Република Македонија
Влада на Република Македонија

26+
милијарди денари


